
Zápis č. 3/2016

ze zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice,
konaného dne 21.4.2016, od 18:00 hodin

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Řádně
omluvena Ing. Simona Procházková Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Jana Procházková a Antonín David,
zapisovatelem Martina Radilová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Janu Procházkovou a Antonína Davida,
zapisovatelem Martinu Radilovou.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

Schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. Žádost ředitelky ZŠ Červené Janovice
4. Žádost ředitelky MŠ Červené Janovice
5. Účetní závěrky za rok 2015
6. Rozpočtové opatření č. 3/2016
7. Různé
8. Informace starosty obce
9. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis č. 2/2016 ze dne 10.3.2016 byI zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. Žádost ředitelky ZŠ Červené Janovice
a) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje převod kladného hospodářského výsledku PO ZŠ Červené Janovice za
rok 2015 ve výši 138.239,11 Kč takto: 80.000,- Kč na Fond odměn (dorovnání platů zaměstnanců) a
58.239,11 Kč na Rezervní fond PO.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 3 a) bylo schváleno.



b)
Starosta seznámil zastupitele s výsledkem veřej no správní kontroly PO ZŠ Červené Janovice.
Zastupitelstvo obce stanovuje termín na odstranění nedostatků na 20.5.2016.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

4. Žádost ředitelky MŠ Červené Janovice
a) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje převod kladného hospodářského výsledku PO MŠ Červené Janovice
za rok 2015 ve výši 4.469,25 Kč do Rezervního fondu PO.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 4 a) bylo schváleno.

b) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce, na základě příkazu KHS Středo českého kraje, povoluje změnu zapisu
v rejstříku škol a školských zařízení - snížení kapacity Mateřské školy Červené Janovice na 25 dětí.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 4 b) bylo schváleno.

5. Účetní závěrky za rok 2015
a) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Červené Janovice k 31.12.2015.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 5 a) bylo schváleno.
b) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku PO Základní škola Červené Janovice k 31.12.2015.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 5 b) bylo schváleno.
c) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku PO Mateřská škola Červené Janovice k 31.12.2015.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 5 c) bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření Č. 3/2016
Návrh usnesení:
č.3/2016 příjem 5.760,- Kč,
Výsledek hlasování: Pro - 8
Usnesení Č. 6 bylo schváleno.

výdej 14.394,- Kč, financování 8.634,- Kč
Proti - O Zdrželi se - O

7. Různé

a) Veřejnoprávní smlouva - dotace z rozpočtu obce
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu
Obce Červené Janovice se spolkem TJ Sokol Červené Janovice ve výši 45.000,- Kč na opravu kabin
pro fotbalový a tenisový oddíl.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - 1
Usnesení Č. 7 a) bylo schváleno.



b) Plán společných zařízení - KoPÚ Újezdec
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje plán společných zařízení, které se provádějí v rámci Komplexní
pozemkové úpravy Újezdec.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - 1
Usnesení Č. 7 b) bylo schváleno.

c) Prodej hasičského auta
Starosta informoval zastupitele o nabídce SDH Daňkovice (Vysočina) na koupi starého hasičského
auta CAS 25 Škoda 706 (Mates). Tento krok byl konzultován s ředitelem HZS Kutná Hora. Záměr
prodeje byl doporučen VH Hasičského sboru ČHl Červené lanovice konané dne 19.3.2016.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej hasičského auta CAS 25 Škoda 706 za cenu 65.000,-Kč pro
Obec Daňkovice, Daňkovice 9, 592 03 Sněžné na Moravě.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - 1
Usnesení Č. 7 c) bylo schváleno.

d) Demografický vývoj pro MŠ a ZŠ
Místostarostka obce prezentovala demografický vývoj dětí v obci s ohledem na budoucnost MŠ a
ZŠ v Červených lanovicích. Vzhledem ke skutečnosti, že dětí nijak zásadně nepřibývá, budeme
muset do budoucnosti tuto otázku řešit a připravit reálnou koncepci. Na další zasedání ZO budou
zvány ředitelky MŠ a ZŠ s požadavkem, aby nám představily svoji vizi rozvoje a udržitelnosti PO
MŠ a ZŠ v Červených lanovicích.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

8. Informace starosty

Práce v obci
Starosta informoval zastupitele, že mimo jiné práce v obci probíhá také rekonstrukce obřadní síně
v budově obecního úřadu a maluje se ordinace a čekárna dětského lékaře. Na jaře bude také
probíhat čištění o odvoz sedimentu z požárních nádrží v obcích Vilémovice a Lány.

Dotace - výsadba aleje
Starosta informoval zastupitele, že byla podána žádost o dotaci na výsadbu aleje na pozemku KN
č.1121, v k.ú. Červené lanovice (cesta podél pomníků k rybníku Vačkář).

Pracovník pro obec
Starosta informoval zastupitele, že v červenci 2016 odchází do důchodu pracovník obce a bude
nutné zajistit náhradu.



9. Diskuze

V rámci diskuze vystoupil zástupce TJ Sokol Červené Janovice Bc. Radek Vavřina, který
zastupitelům prezentoval koncept čerpání finanční podpory pro fotbalový a tenisový oddíl v roce
2016.

Místostarostka obce připraví seznam sezónních prací v obcích. Práce se budou odvíjet od možnosti
získat opět pracovníky na VPP z úřadu práce Oe třeba počítat s tím, že podmínky ÚP pro přijetí
pracovníků na VPP se každoročně upravují).

Kulturní akce v obci:
30.4.2016 - Pálení čarodějnic s doprovodným programem na fotbalovém hřišti v Č. Janovicích.
6.5.2016 - Setkání s našimi důchodci s programem ve školní jídelně.
14.5.2016 - Staročeské máje v Červených Janovicích.
27.5. - 29.5.2016 - World Carp Classic Junior (Mistrovství mládeže v rybolovu) s doprovodným
programem na Katlově.

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 21: 15 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 26.5.2016 od 18.00 hod na obecním úřadě.

/

místostarosta obce Červené Janovice
Mgr. Kateřina Mašínová

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Ověřili : Zapsala:

Jana Procházková Martina Radilová

Antonín David


